
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 12 – prosinec 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v tomto předvánočním čase, který nám již tradičně připomínají rozsvícené 

stromky na všech našich návsích.  

Dovolte, abych vás pozvala na 24. veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná 

8. 12. 2021 ve vinárně v Řenčích. Nejdůležitějším bodem programu bude projednání rozpočtu 

na rok 2022. Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový, přičemž schodek bude zcela pokryt 

úsporami z předešlých let. Výdajová strana bude ovlivněna zejména plánovanými vysokými 

kapitálovými výdaji na přístavbu základní školy pro třídu mateřské školy, rekonstrukci střechy 

základní školy, výstavbu vodovodu pro část Řeneč, výstavbu inženýrských sítí v nové 

zástavbové zóně ve Vodokrtech a další připravované projekty. Projednány budou též 

listopadové žádosti spolků o poskytnutí dotací na volnočasové aktivity z rozpočtu obce a dotace 

pro TJ Řenče na financování provozu sportovní haly.  

Rekonstrukce střechy budovy školy a rekonstrukce mostu ve Vodokrtech se budou realizovat 

jen v případě, že získáme dotaci z připravovaných dotačních titulů.  

Dne 19. 11. 2021 jsme přijali, na základě zveřejněného záměru prodeje, přihlášky na všech šest 

stavebních pozemků v nové stavební zóně ve Vodokrtech. Na veřejném zasedání budou 

schváleny jednotliví zájemci o koupi pozemku. Inženýrské sítě bude realizovat v roce 2022 

firma Stavitelství Kamínek s. r. o., která podala ve výběrovém řízení nejnižší nabídkovou cenu 

na realizaci ve výši 3 913 754,- Kč vč. DPH. 

Věnujte prosím pozornost nabídce záchranné služby Royal Rangers z. s., s pomocí COVID – 19 

nemocným, kterou uvádíme níže ve zpravodaji. Pokud víte ve vašem okolí o někom, kdo je 

C- 19 pozitivní a má závažné příznaky (dechové obtíže, teploty, extrémní únava atd.) 

a nedostává se mu pomoci jinde, informujte ho, prosím, o této nabídce pomoci. 

Uveřejňujeme i pozvánku na Vánoční zpívání, i když rozhodující pro konání těchto akcí budou 

aktuální vládní nařízení. 

Tradičně pro vás připravujeme Vánoční číslo zpravodaje, ve kterém rádi otiskneme i vaše 

příspěvky, které můžete zaslat do 13. 12. 2021 do 12 hodin na emailovou adresu: 

obec@rence.cz.  

Přeji vám klidný předvánoční čas, pevné zdraví a rodinnou pohodu.  

Miloslava Loudová 

 

24. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE 

SE KONÁ 8. 12. 2021 OD 19:00 HODIN VE VINÁRNĚ ŘENČE 



2 
 

 
PROGRAM: 

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- HOSPODAŘENÍ OBCE K 30. 11. 2021 

- VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ DOTACE NA 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE PRO ROK 2022 

- VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA NA POSKYTNUTÍ DOTACE NA FINANCOVÁNÍ 

NÁKLADŮ SPOJENÝCH S PROVOZEM SPORTOVNÍHO ZAŘÍZENÍ 

TĚLOCVIČNA ŘENČE Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE PRO ROK 2022 

- PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ PŘÍSTAVBY ZŠ 

- ROZPOČET ZŠ A MŠ ŘENČE NA ROK 2022 

- STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ZŠ A MŠ ŘENČE NA ROKY 2022 - 2023 

- ROZPOČET OBCE ŘENČE NA ROK 2022 

- STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED OBCE ŘENČE NA ROKY 2022 - 2025 

- OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŘENČE Č. 1/2021 

- OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŘENČE Č. 2/2021 

- PROJEDNÁNÍ ZÁSTAVNÍ SMLOUVY K NEMOVITÝM VĚCEM - POZEMEK 

PARCELNÍ ČÍSLO 510/23 V K.Ú. ŘENČE LOKALITA Z 66 a 

- PRODEJ STAVEBNÍCH POZEMKŮ VODOKRTY - OBYTNÁ ZÓNA Z 78, 

PARCELNÍ ČÍSLA 82/5, 82/6, 82/7, 82/8, 82/9 A 82/10 

- SMĚNA POZEMKŮ PARCELNÍ ČÍSLA 85/2, 85/1 - část b A 83/12 v k. ú. KNIHY 

- INVENTARIZAČNÍ KOMISE 

- SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z PROGRAMU PODPORA 

BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČINKU Z 

MMR NA AKCI „DRÁHA SKOKU DO DÁLKY A DISCGOLFOVÁ HŘIŠTĚ“ 

- SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z PROGRAMU REKONSTRUKCE 

A PŘESTAVBA VEŘEJNÝCH BUDOV Z MMR NA AKCI „ŘENČE – OPRAVA 

STŘECHY NA BUDOVĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY“ 

- OSTATNÍ NÁLEŽITOSTI 

- ZÁVĚR 

Usnesení z dvacátého třetího veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 3. 11. 2021 od 18:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/23/2021 doplnění programu o přijetí dotace na pečovatelskou službu z Plzeňského kraje 

 počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

2/23/2021 program 23. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 

3. 11.  2021 od 18:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 

 počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

3/23/2021 prodej pozemku p. č. 510/25 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 

383- 098/2020 pro Ing. Davida Truhláře, Strážov 150 a Kristýnu Küfnerovou, 

DiS., Alešova 815, Klatovy za cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční 

za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

 počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

4/23/2021 záměr prodeje stavebních pozemků ve Vodokrtech zóna Z 78 za pevnou cenu  



3 
 

1050 Kč za jeden metr čtvereční včetně DPH, s výhradou předkupního práva 

pro obec, smluvní pokuty a závazku kupujícího zhotovit RD za účelem vlastního 

bydlení do 5 let od kolaudace projektu „Vodokrty – obytná zóna Z 78“ 

(zasíťování lokality). Termín zasíťování lokality bude stanoven a právo připojení 

na sítě pro nové vlastníky pozemků bude vymezeno v plánovací smlouvě, která 

bude podepsána mezi obcí a novým vlastníkem současně s kupní smlouvou. 

počtem hlasů pro 9, proti 1, zdržel se 0 

5/23/2021 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Vodokrty – obytná zóna Z78“ 

se zhotovitelem Stavitelství Kamínek s. r. o. 

 počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

7/23/2021 udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků Základní škole a mateřské škole Řenče, 

okres Plzeň-jih, příspěvkové organizaci pro školní rok 2021/2022, na třídě A 

16+1, třída B 15, třída C 8+1  

 počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

9/23/2021 přijetí dotace ve výši 790 Kč na úhradu nákladů Obce Řenče na pečovatelskou 

službu z dotačního titulu: Podpora pro obce, které mají uzavřenou smlouvu 

s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské 

služby na území Plzeňského kraje v roce 2021 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče jmenuje: 

6/23/2021 zastupitele Ing. Antonína Petrů Ph. D. zástupcem zřizovatele do školské rady 

Základní školy a mateřské školy Řenče, okres Plzeň-jih, příspěvkové organizace,  

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 1 

Zastupitelstvo Obce Řenče volí: 

8/23/2021 paní Marii Blažkovou, narozena 5. 2. 1956, bytem Řenče 37, jako přísedící 

Okresního soudu Plzeň jih dle z. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném 

znění, na dobu čtyř let 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 1  

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

10/23/2021 zprávu o činnosti zastupitelstva v mezidobí zasedání 

 

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU ŘENČE: 

Úřední hodiny: 

PONDĚLÍ - 8:00 - 13:00 HODIN  

STŘEDA - 12:00 - 17:00 HODIN 

Od 27. 12. 2021 do 1. 1. 2022 bude úřad uzavřen. Posledním úředním dnem ro ku 2021 je středa 

22. 12. 2021 do 12:00 do 17:00 a prvním úředním dnem roku 2022 je pondělí 3. 1. 2022 od 8:00 

do 13:00.  

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
Stromky pro naše občany se budou prodávat v pondělí 13. 12. 2021 8:00 do 10:00 a 

od 13:00 do 17:00 hodin na Obecním úřadě v Řenčích. Cena: smrk = 100 Kč. 

 

SAMOVÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA  
Zájemci o samovýrobu v roce 2022 se mohou hlásit na telefonu číslo 377 985 594 pouze 

ve středu 8. 12. 2021 od 8:00 do 17:00 hodin, kde jejich žádost bude evidována a dále vyřízena 

v souladu s platnou Směrnicí o způsobu hospodaření na lesních pozemcích a v lesních 

porostech. Žádosti podané mimo uvedený termín nebudou vyřízeny. Počet žádostí je omezen 

na jednu trvale obydlenou nemovitost označenou číslem popisným nebo evidenčním na jeden 

rok. Objem dřeva výřezu přidělený jednomu zájemci se pohybuje přibližně kolem 5 prm.  



4 
 

V současné době není nikdo oprávněn v obecních lesích těžit a v případě, že zde bude přistižen, 

bude vše okamžitě řešeno s Policií ČR. Ceny za samovýrobu a palivové dřevo pro rok 2022 

zůstanou nezměněny.  

 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ROYAL RANRERS z. s. 
V rámci humanitárního projektu ELYSIUM, který funguje od začátku krize COVID 19 na jaře 

2020, nabízí Záchranná služba Royal Rangers z.s. mobilní výjezdové týmy, vybavené 

potřebným zdravotnickým materiálem a dostatkem zkušeností s pacienty, nemocnými C-19. 

Pacienta navštíví, diagnostikují jeho zdravotní stav a doporučí pacientovi možná řešení. 

Pacientovi je poskytována komplexní podpora při léčbě včetně psychologické intervence, 

kyslíkové terapie a dechové rehabilitace. 

Služby projektu ELYSIUM jsou poskytovány zcela ZDARMA občanům žijícím na území 

Karlovarského a Plzeňského kraje.  

Projekt je možno podpořit formou daru na účet 249571618/0300 (poznámka pro příjemce - 

COVID). 

Pro využití nabídky kontaktujte, prosím, COVID tým Záchranné služby Royal Rangers z. s. na 

telefonních číslech +420 725 738 386 nebo +420 702 049 854. Jsme "PŘIPRAVENI 

POMÁHAT"! 

Za tým Záchranné služby Royal Rangers z.s. 

Tomáš Rusňák, velitel 

 

POZVÁNKY 
 



5 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

KOMUNITNÍ SETKÁNÍ 
V polovině listopadu se uskutečnilo v MŠ komunitní setkání pro děti a maminky s paní Helenou 

Černou z Voňavé země. I přes malou účast, jsme si odpoledne plné vůně užili. Paní Černá nám 

představila aromaterapii a vysvětlila nám, co to vlastně je. V aromaterapii jde o použití 

esenciálních olejů pro léčbu, zdraví, krásu, fyzickou a psychickou kondici. Esenciální oleje jsou 

životní látky rostlin, dávají květinám a stromům jejich vůni. V jedné kapce se mohou nacházet 

látky i z několika kilogramů rostlin. Vše jsme měli možnost očichat, zeptat se na vše, co nás 

zajímalo. Nakonec jsme si vyrobili inhalační tyčinku, podle vlastních představ – někdo jako 

prevenci proti nachlazení, někdo pro celkovou pohodu. Odpoledne uteklo velmi rychle a všichni 

jsme odcházeli domů plni inspirace a dojmů. 

 Jitka Jirsová  

 

BRUSLENÍ 
Na ledovou plochu jsme se postavili celkem třikrát. Byla to super zábava jako vždycky. Někteří 

měli sice očekávání větší, než zkušenosti s bruslením. U některých bruslařů s prvním plácnutím 

na led vzala za své představa, že budou bruslit od začátku jako Jágr. Nevzdali se, a i když byli 

http://www.zsrence.cz/


6 
 

ze začátku ledové ploše blíž, než by chtěli, nevzdali se a boj s ocelovým ostřím nakonec zvládli. 

Na poslední lekci bruslení už nebylo poznat, kdo byl zkušený bruslař, kdo začátečník, a protože 

se um tohoto sportu nezapomíná, příště to bude zase o kus lepší. 

Děkujeme příznivcům tohoto sportu, instruktorům Ivošovi Baumrukovi, Danovi Kastnerovi a 

Ondrovi Zbiňovi za výuku bruslení a také obci Řenče za uhrazení dopravy a nájmu zimního 

stadionu v Klatovech.   

Jana Přibáňová 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 1. 12. 2021. Číslo vydání: 12. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* *
 

 



7 
 

 


